# S. PROSPERI

AQUITANI

## \* EPIGRAMMA<sup>b</sup> IN OBTRECTATOREM AUGUSTINI.

**191** \* Quidam dictiloqui libros senis Augustini A

Carpere, et adversum condere fertur opus.

Usque adeone bonum ingenium, et facundia  
dives,

Ostentare artem non aliter potuit;

\* In nova prostratas acies nisi bella cieret,  
Impiaque extinctis hostibus arma daret?

Hæc pugna, inceptor, mors est tua, te \* stylus  
iste

\* Ex variis S. Prosperi epigrammatis fampridem  
hæc tria selecta sunt, et juncta carmini de Ingratis.  
Haud dubie ob argumenti affinitatem : quippe duobus  
prioribus Joannes Cassianus Ingratorum primi-  
pilos exagitari videtur; tertium vero eodem pertinet,  
ea ratione quam in argomento marginali satis, ac  
(ut puto) primus ostendit. Inverti autem consuetum  
eorum ordinem. Ita quippe postulare videbatur ordo  
temporis, quo priora illa vel scripta sunt, vel decori  
gratia scripta finguntur : nempe primum, cum scri-  
pтор ille nonnisi adhuc ferretur carpere Augustini  
libros, et adversus eosdem opus aliquod condere; al-  
terum vero, cum jam opus istud serpere cœpisset.  
Doct. Lov.

<sup>b</sup> Scriptum forte, superstite adhuc S. Augustino,  
circa annum 450.

**ARGUMENTUM.** Novum Scriptorem aliquid operis  
molientem adversus S. Augustinum proposita rei im-  
pietate pessimoque successu, incepto absterrere nititur.

\* Quidam. At quis ille? Cassianus, inquies, qui  
sub Collatoris nomine etiam alio tractatu a Prospero  
vapulat. Atque hæc multorum haec tenus fuit opinio,  
quani non parum confirmant plura loca huic epi-  
grammati cum libro contra Collatorem communia.  
Nec equidem illi ausim contradicere : est tamen quod  
lectori hac in re expendendum proponam. Verone  
simile videtur Prosperum, solitum aliquo quam mi-  
tissime de hoc presbytero et tota Massiliensem  
factione loqui, hic eum vocare *Lupum*, *viperam*, *mi-  
serum* denique *anguiculum*? Siccine etiam sua scri-  
psit et edidit celebris ille Collator, ut dici potuerit  
*Serpere*, ac mutato seu dissimulato nomine legi velle?  
Sed de his satis. Doct. Lov.

\* In nova prostratas. Ita lib. cont. Collator. mox  
post initium : *In eum statum deducere causam Ecclesie* inclinuntur, *ut dum nos* (puta Augustinum, etc.)  
affirmant non veraciter *pro gratia locutos, inimicos*  
*gratiae* persuadeant *injuste damnatos esse*. Doct. Lov.

\* Stylos iste conficit. Acute ludit in sequivoco, quod  
stylus et scribendi et feriendi instrumentum sit.  
Doct. Lov.

Conficit, et verbis perderis ipse tuis.